
Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

1 

 

Závěrečný účet města Břidličná za rok 2023 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

Obchodní jméno: Město Břidličná 

Sídlo: Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 

Právní forma: obec 

Identifikační číslo: 00295906 

DIČ: CZ00295906 

Předmět činnosti: dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

Město zastupuje: Miroslav Kladníček – starosta města Břidličná 

Orgány města: Zastupitelstvo města Břidličná (jeho orgány - výbory) 

 Rada města Břidličná (její orgány – komise) 

 Starosta 

 Městský úřad Břidličná 

Hlavní právní předpisy: zákon č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

Počet obyvatel: 3070 (k 1.1.2023) 

Organizační struktura:  Starosta – místostarosta – tajemnice – odbory (finanční, 

hospodářsko-správní) 

Název a sídlo zřízených příspěvkových organizací: 

Mateřská škola Břidličná, Hřbitovní 439, okres Bruntál, příspěvková organizace. Sídlo: 

Hřbitovní 439, 793 51 Břidličná. IČO 73184721  

Základní škola Břidličná, okres Bruntál. Sídlo: Komenského 360, 793 51 Břidličná.  

IČO 45234604 

 

Vedení účetnictví města Břidličná se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení 

zákona o účetnictví, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, Českými účetními 

standardy v platném znění. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací 

cenou včetně výdajů spojených s jeho pořízením. Reprodukční pořizovací cena se stanovuje 

podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku v platném znění. Město je plátcem DPH.  

Majetková účast města Břidličná: 

MOS s.r.o., 1. máje 320, 793 51 Břidličná, IČO 61946052 100% 

Správa domů Břidličná s.r.o., Sokolovská 143, 793 51 Břidličná, IČO 25900803 100% 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

2 

 

1) Plnění rozpočtu a hospodářský výsledek za rok 2023 

Plnění rozpočtu a hospodářský výsledek jsou dva zcela odlišné údaje, které vypovídají o 

finančním hospodaření města. Hospodářský výsledek je rozdíl mezi výnosy a náklady daného 

roku. Výsledek hospodaření dle rozpočtu je schodek nebo přebytek. Je nutné posuzovat vazby 

mezi příjmy a výnosy a výdaji a náklady. Ideální stav by nastal, pokud by se výnosy rovnaly 

příjmům a náklady výdajům. Město účtuje a sestavuje výkazy i v rámci PAP (Pomocný 

analytický přehled) 

Tabulka porovnání 

 Hospodářský výsledek (HV) Plnění rozpočtu 

Výkaz Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-

12 

Právní rámec 

Zákon č. 563/19991Sb. a 

Vyhláška 410/2009 Sb. 

Zákon 250/2000 Sb. a Vyhláška 412/2021 

Sb. 

Vyjadřuje Výnosy - náklady Příjmy - výdaje 

Podrobnosti HV = třída 5 - třída 6 

Plnění rozpočtu porovnání příjmů (třída 1, 2, 

3, 4) a výdajů (třída 5, 6) a financující 

položky (třída 8). Rozlišení pomocí 

rozpočtové skladby 

Specifika 

Příjmy a výdaje se zahrnují do 

HV bez rozdílu úhrady 

Do plnění rozpočtu se zapojují financující 

položky, které nemusí být vždy kryty příjmy 

či výdaji příslušného kal. roku, především za 

použití pol. 8115 - přebytek min. let, či tvorba 

přebytků let následujících 

Výsledek Zisk - ztráta Přebytek - schodek 

 a) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023 (Výkaz FIN 2-12) 

 (údaje jsou uvedeny v Kč) 

Příjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Třída 1 Daňové příjmy 61 657 200,00 68 286 894,68 66 356 076,93 

Třída 2 Nedaňové příjmy 6 455 679,00 8 751 966,16 8 673 321,48 

Třída 3 Kapitál. příjmy 50 000,00 9 933 126,00 9 933 126,00 

Třída 4 Přijaté transfery 16 743 700,00 19 342 432,03 395 419 578,03 

Příjmy celkem 84 906 579,00 106 314 418,87 480 382 102,44 

Třída 5 Běžné výdaje 59 397 767,84 68 228 911,48 441 365 483,29 

Třída 6 Kapitál. výdaje 32 390 250,00 44 430 953,30 41 131 243,63 

Výdaje celkem 91 788 017,84 112 659 864,78 482 496 726,92 

Saldo: příjmy – výdaje - 6 881 438,84 - 6 345 445,91 - 2 114 624,48 

Financování 6 881 438,84 6 345 445,91 2 114 624,48 

Příjmy celkem k 31. 12. 2023 po konsolidaci 97 626 938,44 Kč 

Výdaje celkem k 31. 12. 2023 po konsolidaci 99 741 562,92 Kč 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

3 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, 2, 3, 4 a 6 Závěrečného účtu 2023.  

Tyto přílohy jsou k nahlédnutí na městském úřadě u vedoucí finančního odboru Vladimíry 

Poláčkové, DiS.:  

Příloha č. 1 Rozvaha  

Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 3 Příloha ÚSC 

Příloha č. 4 Výkaz FIN 2-12 M 

Příloha č. 6 Rozbor příjmů a výdajů 

Konsolidace příjmů a výdajů je 382 755 164,00 Kč. Příjmy celkem k 31. 12. 2023 jsou 

480 382 102,44 a po konsolidaci 97 626 938,44. Výdaje celkem k 31. 12. 2023 jsou 

482 496 726,92 Kč a po konsolidaci jsou 99 741 562,92 Kč.  

b) Hospodářský výsledek za rok 2023 

Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy. Je zobrazen ve Výkazu 

zisku a ztráty a vyčísluje rozdíl mezi dosaženými výnosy a vynaloženými náklady v roce 2023. 

Jsou-li generovány vyšší výnosy než náklady na jejich zajištění, výsledkem hospodaření je zisk. 

V opačném případě se hovoří o ztrátě.  

K 31. 12. 2023 je hospodářský výsledek naúčtován na syntetickém účtu 493. 

Následně v roce 2024 je na syntetickém účtu 431 a po projednání a schválení zastupitelstvem 

města je přeúčtován na syntetický účet 432 – nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.  

Výsledek hospodaření za rok 2023 je 24 952 284,21 Kč. 

2) Stav účelových fondů 

Sociální fond stav k 31. 12. 2023    125 745,81 Kč 

Fond ČOV stav k 31. 12. 2023 5 086 393,51 Kč 

Tvorba a čerpání sociální fondu se řídí vnitřní směrnicí Zásady tvorby a čerpání sociálního 

fondu. Tvorba a čerpání fondu ČOV se řídí Zásadami pro tvorbu a čerpání rezervního fondu 

pro městskou ČOV a kanalizaci. 

3) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

V Kč 
Rezervní 

fond 413 

Fond 

odměn 

 Fond reprodukce majetku, 

investiční fond 

Výsledek 

hospodaření 

Základní škola 

IČO 45234604 1 909 881,85 114 295,96 

 

 360 169,19   712 950,12 

Mateřská škola 

IČO 73184721 194 083,46  20 081,76 

 

145 981,49  310 345,60 

 

 

Roční účetní závěrky příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

jsou uloženy na Městském úřadě Břidličná u Vladimíry Poláčkové, DiS. 

 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

4 

 

4) Hospodaření organizací založených městem 

V tis. Kč Náklady Výnosy Dotace města Výsledek hospodaření 

 

MOS s.r.o. 51 891 59 479 5 800    7 588 

Správa domů Břidličná s. r. o.  2 506          2 443 

 

 

   40                    - 63 

Dotace města v případě MOS s.r.o. zahrnují tyto částky: 2,9 mil. Kč na provoz krytého 

bazénu, 1,85 mil. Kč na provoz restaurace, 1,05 mil. Kč na provozní náklady Společenského 

domu (otop…).  

Dotace v případě Správy domů Břidličná s.r.o. představuje pokrytí ztráty hospodaření 

společnosti z předchozího roku, tj. z roku 2022 a jedná se o částku 40.476,- Kč. 

5) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů 

Město Břidličná splácí: 

1. úvěr u KB a.s. z roku 2016 ve výši 19 000 000,00 Kč 

stav k 31. 12. 2023   5 109 232,00 Kč 

měsíční splátka      159 664,00 Kč 

první splátka byla provedena k 31. 10. 2016. 

2. úvěr u KB a.s. z roku 2019 ve výši 15 000 000,00 Kč 

stav k 31. 12. 2023   7 941 200,00 Kč 

měsíční splátka      126 050,00 Kč 

první splátka byla provedena k 31. 5. 2019. 

3.úvěr na osobní auto ve výši      263 919,99 Kč 

stav k 31. 12. 2023        21 728,36 Kč 

měsíční splátka          6 281,85 Kč 

V této splátce je jistina, úrok, pojistné, první splátka byla provedena k 31.5.2019.  

4. úvěr od KB a. s. z roku 2020 ve výši 25 000 000,00 Kč 

stav k 31. 12. 2023 16 806 100,00 Kč 

měsíční splátka      210 100,00 Kč 

první splátka byla provedena k 1. 9. 2020. 

V roce 2021 byl úvěr celý dočerpán (v 9/2021 částkou 5,5 mil. Kč). 

Celkový dluh města k 31. 12. 2023 činí             29 878 260,36 Kč. 

 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

5 

 

6) Poskytnuté přechodné návratné výpomoci 

Město Břidličná poskytlo v roce 2023 návratnou finanční výpomoc ve výši 290 000 Kč (Hope 

House, z. s.). 

7) Poskytnuté příspěvky a dotace 

 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

6 

 

 

ČÍSLO 

VPS NÁZEV ŽADATELE

POČET 

ŽÁDOSTÍ NÁZEV AKCE ROZPIS ČÁSTKY VYÚČTOVÁNO VRÁCENO

1 Bruntálská dílna POLÁRKA o.p.s. 1 Sociálně terapeutická dílna 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč

2 1 Zlatý list 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč

3 2 Letní škola 13 000,00 Kč 13 000,00 Kč 0,00 Kč

4 3 Chovatelský kemp 21 000,00 Kč 21 000,00 Kč 0,00 Kč

5 4 Badatelská odpoledne 14 000,00 Kč 14 000,00 Kč 0,00 Kč

58 000,00 Kč 58 000,00 Kč 0,00 Kč

6 1 Soutěž o pohár starosty 20 000,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč

7 2 Pravidelná činnost 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč

40 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

8 1 Pravidelná činnost 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč

9 2 Uhrazení výdajů na opravy 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 0,00 Kč

150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč

10 1 Turnaj v kuželkách 800,00 Kč 800,00 Kč 0,00 Kč

11 2 Posezení k MDŽ 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 0,00 Kč

12 3 Člověče nezlob se - turnaj 500,00 Kč 500,00 Kč 0,00 Kč

13 4 Posezení ke Dni matek 1 300,00 Kč 1 300,00 Kč 0,00 Kč

14 5 Turnaj v petangu 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč

15 6 Turnaj v šipkách 500,00 Kč 500,00 Kč 0,00 Kč

16 7 Výroba vánočních ozdob 500,00 Kč 500,00 Kč 0,00 Kč

17 8 Předvánoční posezení 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč

18 9 Opravy a údržba inventáře 500,00 Kč 500,00 Kč 0,00 Kč

19 10 Poznávací zájezd 10 000,00 Kč 9 050,00 Kč 950,00 Kč

20 11 Nájem klubovny 1 400,00 Kč 1 400,00 Kč 0,00 Kč

19 000,00 Kč 18 050,00 Kč 950,00 Kč

21 HOPE HOUSE, z.s. 1 Nízkoprahové zařízení 290 000,00 Kč 290 000,00 Kč 0,00 Kč

22 Hokejový tým Predators Břidličná 2 Rýmařovská hokejová liga 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 0,00 Kč

23 1 Okresní kolo soutěže 3 500,00 Kč 0,00 Kč 3 500,00 Kč

24 2 Energie + otop 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 0,00 Kč

25 3 6. ročník soutěže chovatelů 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 0,00 Kč

26 4 Výstava drobného zvířectva 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 0,00 Kč

27 5 Opravy a údržba areálu 35 500,00 Kč 35 500,00 Kč 0,00 Kč

66 000,00 Kč 62 500,00 Kč 3 500,00 Kč

28 1 Výroční členská schůze 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

29 2 Termály Velké Losiny 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč

30 3 Podzimní zájezd 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 0,00 Kč

31 4 Ozdravný pobyt - termály 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 0,00 Kč

32 5 Jarní poznávací zájezd 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 0,00 Kč

33 6 Zájezd Polsko 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč

24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 0,00 Kč

34 Sportovně střelecký klub 1 Pravidelná činnost 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 0,00 Kč

35 1 Pravidelná činnost 192 000,00 Kč 192 000,00 Kč 0,00 Kč

36 2 Regionální závod 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč

202 000,00 Kč 202 000,00 Kč 0,00 Kč

37 1 Pravidelná činnost 11 500,00 Kč 11 500,00 Kč 0,00 Kč

38 2 Pravidelná činnost 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč 0,00 Kč

14 000,00 Kč 14 000,00 Kč 0,00 Kč

39 1 Kyjov a okolí 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

40 2 Bítov, Korštejn 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

41 3 Čáslav, Kutná Hora 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 0,00 Kč

42 4 Rakousko Kitzbuhel 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč

43 5 Polsko Pszczyna 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

44 6 Rožňava, Domica 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 0,00 Kč

45 7 České Švýcarsko - Doubice 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

21 000,00 Kč 21 000,00 Kč 0,00 Kč

46 TJ Břidličná, z.s. - oddíl lyžování 1 Pravidelná činnost 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč

47 TJ Břidličná, z.s. - oddíl kopané 1 Pravidelná činnost 542 000,00 Kč 542 000,00 Kč 0,00 Kč

48 1 Soustředění Mlýn u Kročilů 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč

49 2 Letní kurz pro sbormistry 300,00 Kč 300,00 Kč 0,00 Kč

50 3 Doprava na koncerty 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 0,00 Kč

51 4 Pronájem místnosti 5 100,00 Kč 5 100,00 Kč 0,00 Kč

52 5 Festival 20 000,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč

53 6 Pořízení kuchyňské linky 1 600,00 Kč 1 600,00 Kč 0,00 Kč

54 7 Nákup materiálu 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč

55 8 Nákup složek a plátěných tašek 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

48 000,00 Kč 28 000,00 Kč 20 000,00 Kč

56 1 Plavecké kurzy 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč

57 2 Den s vodní záchrannou službou 5 000,00 Kč 0,00 Kč 5 000,00 Kč

58 3 Závody v plavání 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč

30 000,00 Kč 25 000,00 Kč 5 000,00 Kč

59 1 Adaptační pobyt pro žáky 6. ročníku 16 000,00 Kč 0,00 Kč 16 000,00 Kč

60 2 Májová notička 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 0,00 Kč

20 000,00 Kč 4 000,00 Kč 16 000,00 Kč

1 600 000,00 Kč 1 534 550,00 Kč 65 450,00 Kč

PŘEHLED VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA ZA ROK 2023

Sbor dobrovolných hasičů

celkem

TJ Břidličná, z.s. - oddíl kuželky

celkem

SK ASK ČR Břidličná

celkem

Klub důchodců (p. Magiera)

celkem

Klub biatlonu Břidličná, p.s.

celkem

Senioři města Břidličná (p. Krištiaková)

celkem

Český svaz chovatelů - ZO Břidličná

celkem

Pěvecký sbor Bernardini

celkem

MOS s.r.o. Břidličná

celkem

Základní umělecká škola Rýmařov

celkem

TJ Břidličná, z.s.-oddíl turistiky

celkem

Základní škola Břidličná

celkem

Celkem



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

7 

 

Další poskytnuté příspěvky a dotace: 

 

Diakonie ČCE – středisko v Rýmařově - dotace 360 000,- Kč 

Slezská diakonie, středisko BETHEL Bruntál - dotace 50 000,- Kč 

Domov Vítkov, příspěvková organizace – dar 10 000,- Kč 

Město Rýmařov – smlouva o podpoře bydlení 15 000,- Kč 

Domov pro seniory Vrbno, příspěvková organizace – dar 10 000,- Kč 

Hope House, z. s. – dar 3 000,- Kč 

Domov seniorů Komárov – dar 4 000,- Kč 

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Bruntál – dar 2 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

8 

 

 

8) Pohledávky 

 

Přehled neuhrazených pohledávek k 31. 12. 2023 je součástí přílohy Závěrečného účtu. 

Neuhrazené pohledávky jsou vymáhány prostřednictvím upomínek, formou dohod o 

splátkovém kalendáři. Dlužné částky jsou vymáhány formou exekučního řízení a soudní cestou. 

Obecně se postupuje dle zákona o obcích a občanského zákoníku.  

 

9) Závazky 

 

Přehled závazků k 31. 12. 2023 je součástí přílohy Závěrečného účtu města Břidličná. 

 

10) Přehled o hospodaření s fondy 

Sociální fond: 

Počáteční stav k 1. lednu 2023  144 656,74 Kč 

Tvorba fondu  382 577,00 Kč 

Úrok b. ú.               16,07 Kč 

Výdaje:  

Životní jubilea      20 000,00 Kč 

Příspěvek na stravné  132 390,00 Kč 

Ošatné      80 000,00 Kč 

Úmrtí člena rodiny                                                                                          10 000,00 Kč 

Osobní účet (rekreace)    108 108,00 Kč 

Porada zaměstnanců          4 500,00 Kč 

Vitamíny      43 500,00 Kč  

Poplatek b.ú          3 006,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2023  125 745,81 Kč 

Bankovní účet sociálního fondu k 31. 12. 2023      73 096,81 Kč 

Půjčky k 31. 12. 2023      21 000,00 Kč 

Příděl    31 649,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2023  125 745,81 Kč 

 

Fond ČOV: 

Počáteční stav k 1. lednu 2023   4 286 393,51 Kč 

Tvorba fondu      800 000,00 Kč 

Čerpání fondu                 0,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2023   5 086 393,51 Kč 

Bankovní účet fondu ČOV k 31. 12. 2023   4 746 560,66 Kč 

Doplatek z vyúčtování v roce 2024                                                              350 000,00 Kč 

Bankovní poplatky + úroky     - 10 167,15 Kč  

Stav k 31. 12. 2023   5 086 393,51 Kč 

 

 

 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

9 

 

11)  Hospodaření s majetkem 

Inventarizační zpráva za rok 2023 a rozvaha je přílohou závěrečného účtu. 

 

12) Podíl pohledávek, závazků a zastavěného majetku  

 

Podíl pohledávek na rozpočtu územního samosprávného celku činil 6,87 % (celková hodnota 

dlouhodobých pohledávek činila Kč 113 600,00) 

 

Podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 9,82 % (celková hodnota dlouhodobých 

závazků činila Kč 37 472 819,21) 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku činil 0,00 %. 

 

13) Rozpočtová odpovědnost obce 

 

Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 7,86 %. 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

10 

 

14) Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace v Kč dle účelových znaků a položek 

 Účel ÚZ Položka Příjem Čerpání % Popis 

1. 
NIV přijaté transfery 

z všeob. pokl. sp. SR 
98008 4111 154 400,00 

160 730,46 

(vč. vratky 

za r. 2022) 

104,10 Volba prezidenta 

2. 

NIV přijatý transfer ze SR 

v rámci souhr. dot. 

vztahu 

 4112 2 105 700,00 2 105 700,00 100 

Matrika, stavební 

úřad, žáci, 

opatrovanci 

3. 
NIV přijaté transfery ze 

státních fondů 
90002 4113 250 000,00 

Čerpáno v r. 

2022 
 

 „Sázíme 

budoucnost“  

4. 
Ostatní NIV přijaté 

transfery ze SR 
14004 4116 234 598,00 234 598,00 100 JSDH (hasiči) 

 
Ostatní NIV přijaté 

transfery ze SR 

1431330

92,14353

3092 

4116 1 791 036,00 1 791 036,0 0 100 
Průtokový transfer 

ZŠ 

 Ostatní NIV přijaté 

transfery ze SR 

1041130

13,  

1045130

13,13101 

4116 427 137,00 427 137,00 100 VPP 

 Položka celkem  4116 2 452 771,00    

5. 
NIV přijaté transfery od 

obcí 
 4121 25 000,00 25 000,00 100 

Zajištění plnění 

úkolů JSDH pro 

obec Dětřichov 

 6. 
NIV přijaté transfery od 

krajů 
811 4122 50 000,00 50 000,00 100 JSDH (hasiči) 

 7. 
INV přijaté transfery ze 

státních fondů 

1301895

17, 

1305895

18 

4213 1 648 061,00 
Čerpáno v r. 

2022 
 

Modernizace soc. 

zařízení MŠ  

 8. 
Ostatní INV přijaté 

transfery ze SR 
  14502 4216 3 687 982,00 3 687 982,00 100 

Výstavba hasičské 

zbrojnice 

 
Ostatní INV přijaté 

transfery ze SR 

1065159

74 
4216 2 290 500,03 2 290 500,03 100 

Protipovodňová 

opatření 

  Položka celkem  4216 5 978 482,03    

 
Celkem NIV přijaté 

transfery 
  5 037 871,00    

 
Celkem INV přijaté 

transfery 
  7 626 543,03    

 

 

 

 

 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

11 

 

15) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Břidličná za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření města Břidličná za rok 2023 provedli pracovníci Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, Odboru podpory korporátního řízení a kontroly.   

Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 10. 2023 bylo vykonáno ve dnech 29. 11. 2023 a 30. 

11. 2023 kontrolní skupinou ve složení: 

 

Ing. Pavel Frank – kontrolor pověřený řízením 

Ing. Martin Hajduk – kontrolor 

 

Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2023 bylo vykonáno ve dnech 26. 2. 2024 

a 27. 2. 2024 kontrolní skupinou ve složení: 

 

Ing. Pavel Frank – kontrolor pověřený řízením 

Ing. Martin Hajduk – kontrolor 

 

Zástupci města přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

 

Miroslav Kladníček, starosta města 

Ing. Jana Paštěková, tajemnice  

Vladimíra Poláčková, DiS., vedoucí finančního odboru. 

 

 

Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023: 

 

1. Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2023 

nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. 

 

2. Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě – při přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

3. Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku  

 

➢ podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 6,87 % (celková hodnota 

dlouhodobých pohledávek činila Kč 113 600,00) 

 

➢ podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 9,82 % (celková hodnota 

dlouhodobých závazků činila Kč 37 472 819,21) 

 

➢ podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku činil 

0,00%. 

 

4. Rozpočtová odpovědnost územního celku 

 

➢ podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 7,86 % 

 

Dluh města Břidličná nepřekročil k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky. 



Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

12 

 

 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Břidličná, IČO 00295906 za rok 

2023 je k nahlédnutí u Vladimíry Poláčkové, DiS., vedoucí finančního odboru. 

 

 

V Břidličné 27. května 2024 

 

 

Závěrečný účet města Břidličná za rok 2023 zpracovala Vladimíra Poláčková, DiS., vedoucí 

finančního odboru. 

 

S celým obsahem Závěrečného účtu je možné se seznámit na úřední desce města Břidličná  

(odkaz https://www.mu-bridlicna.cz/uredni-deska) a v kanceláři Městského úřadu Břidličná u 

vedoucí finančního odboru Vladimíry Poláčkové, DiS., v úředních dnech:  

 

PO 8.00 – 11.30 13.00 – 17.00 

ST 8.00 – 11.30 13.00 – 17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  ...........................  

Sejmuto:  ...........................  

Pod číslem:  ...........................  

 

Schváleno zastupitelstvem města dne 12. 6. 2024 pod číslem jednacím  

 

Miroslav Kladníček v. r. 

                                                                                                               starosta města Břidličná 

https://www.mu-bridlicna.cz/uredni-deska


Město Břidličná NÁVRH Závěrečný účet 2023 

 

13 

 

 

Přílohy: 

1. Rozvaha města k 31. 12. 2023 

2. VZZ města k 31. 12. 2023 

3. Příloha ÚSC k 31. 12. 2023 

4. Výkaz FIN 2-12 M města k 31. 12. 2023 

5. Hlavní kniha účetnictví města k 31. 12. 2023 

6. Rozbor příjmů a výdajů 2023  

7. Pohledávky města k 31. 12. 2023 

8. Závazky města k 31. 12. 2023 

9. Inventarizační zpráva za rok 2023 

10. DPPO za r. 2023 – MOS s.r.o. 

11. Zpráva auditora 2023; Rozvaha, VZZ, Příloha - vše k 31.12.2023 – MOS s. r. o. 

12. Rozvaha, VZZ, Příloha, DPPO vše k 31. 12. 2023 – Správa domů Břidličná s.r.o. 

13. Zpráva auditora 2023 – Správa domů Břidličná s.r.o. 

14. Rozvaha, VZZ, Příloha vše k 31. 12. 2023 - ZŠ Břidličná 

15. Rozvaha, VZZ, Příloha vše k 31. 12. 2023 - MŠ Břidličná 

16. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 

17. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření k 31. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení ZM č.        ze dne 12. 6. 2024: 

Zastupitelstvo města Břidličná projednalo a schvaluje Závěrečný účet města Břidličná za rok 

2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Břidličná za rok 2023 a 

souhlasí s celoročním hospodařením města Břidličná za rok 2023 a to bez výhrad. 

 

 

 

 


